Ita enim rationes suas in toto opere hoc instituit Photius, ut lib. I tantum historiam tradat, reliquis  
vero potiores eorum errores profliget; atque adeo, lib. II, contra eos evincat, Deum eundem et  
animas et corpora et cætera sensibus subjecta condidisse; lib. III, Veteri Testamento originem divinam  
vincat; IV, denique varia repetat, ad eadem argumenta pertinentia, et exceptionibus Manichæorum  
nonnullis satisfaciatis. De titulo, quem libro II præfixum videbis, ita habe. Is non tam proxime et sigil-  
latim ad librum illum quam ad reliquos duos pertinet, et generalem operis inscriptionem, ab alia manu  
profectam, sistit, docetque quod illud in oppugnandis Manichæis eorumque exceptionibus repellendis  
occupetur. Promittit enim Ἄπορίας καὶ λύσεις τῶν Μανιχαίων; hoc est, *Dubia Manichæorum eorumque*  
*solutiones.*

De notis, quas addidi, ita existima. In lib. I illustrando diffusior, in altero parcius fui, in reliquis  
idem futurus. Historica enim illa hinc inde vel luce ex antiquitate, vel robore ex consentientibus aliorum  
testimoniis indigere, vicissim vero dogmatica sua radiare luce mihi videbantur.

# ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ (1) ΑΓΙΩΤΑΤΟΥ ΦΩΤΙΟΥ

ΑΙΓΡΗΣΙΣ

ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΜΑΝΙΧΑΙΩΝ ΑΝΑΒΛΑΣΤΗΣΕΩΣ.

## EJUSDEM SANCTISSIMI PHOTII

NARRATIO

DE MANICHÆIS RECENS REPULLULANTIBUS.

### SERMO PRIMUS.

I. Cum multis ignotum esse videamus, undenam exsecrandus ille nuper exortus Paulicianorum cœtus hoc nomen acceperit, ac varias ea de re nec sibi mutuo consentaneas opiniones circumquaque sparsas esse sciamus, non abs re fore duxi, quæ narratu eorum accepi, qui hujusmodi defectio- nis scelus detestati fuerant, pœnitentiæque la- crymis abluerant, populari brevique sermone de hoc argumento recensere, eaque addere, quæ præter priscorum Manichæorum sententiam a posteris eorum novata et adinventæ fuerunt.

II. Samosata urbs est Syriæ, ubi olim Manichæo-

Α

### ΛΟΓΟΣ ΠΡΩΤΟΣ.

Α'. Πολλοῖς ὀρώντες (2) ἀγνοούμενον, ὅθεν δὴ τὴν ἐπωνυμίαν τὸ βδελυκτὸν τοῦτο καὶ νεοφανὲς τῶν Παυλικιανῶν ἐκλήρωσαστο σύστημα, καὶ πολλὴν ἐσκεδασμένην ἀνακόλουθόν τε καὶ διάφορον τὴν περὶ τοῦτο συρομένην εἰς πάντας ὑπόνοιαν· οὐκ ἀκαι- ρον (3) ἡγησάμην βραχεία τινα καὶ ἀπερ ἀνεπιθύμητον παρὰ τῶν βδελυξαμένων καὶ μετανοίας δάκρυσι τὸ τῆς ἀποστασίας ἀποπλυναμένον ἀγαθ., καθωμιλη- μένω (4) καὶ συντόμω λόγῳ περὶ ταύτης διαλαθεῖν τῆς προθέσεως, καὶ εἰ τι ἄλλο παρὰ τὰ γάλαι δό- ξαντα τοῖς ἀπὸ Μάνεντος (5) ἐνεωχμώθη τε καὶ συγκατεσκευάσθη τοῖς ὕστερον.

Β'. Σαμόσατα πόλις ἐστὶ τῆς Συρίας, ἐν ἣ πάλαι

### VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.